РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОIИСКА

от 20 декабря 2024 года jФ 322-р

О прекращении движениrI транспорта
}

В цеJLf,х организованного проведениrI в городе Омске новогоднlD(
и рождественскlD( пр€lздников на территории Ьтономного учреждениrI
города Омска <<Музей-исторический парк <<Омская црепость),
руководствуясь Федеральным законом <Об общих принципах организации
местного самоуправлениrI в Российской Федерации>>, Уставом города Омска:

1. Прекратить движение всех видов транспорта в соответствии
с приложением <<Г[лан прекращениrI движениrI транспортa>) к настоящему

распоряжению.
2. Запретить парковку всех видов транспорта в местах проведения

новогодних и рождественских прulздников на территории Автономного
уIреждения города Омская <Музей-историlIеский парк <<Омская щрепость>
(далее - мероприятия) в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Установить возможные маршруты объезда по улицам:
Спартаковскzlrl, rЩостоевского.

4. Бюджетному уIреждению города Омска <<Управление дорожного
хозяйства и благоустройства>> установить в необходимом колиIIестве
временные дорожные знаки и информационные щиты для информирования

участников движения в связи с прекращением движения и запрещением
парковки всех видов транспорта в соответствии с tryнктами I,2 настоящего

распоряжениrI.
5.Рекомендовать департаменту культуры Администрации города

Омска организовать работу по р€tзделению транспортньгх и пешеходньrх
потоков tIутем установки сигнztльных конусов и временных ограничиваюпII,D(
пешеходньгх ограждений.

6. Просить Управление Министерства вIIутренних дел Российской
Федерации rrо городу Омску окчвывать содействие по обеспечению
безопасности дорожного движениrI в период проведения мероприятпй, в том
числе по ограничению либо прекращению движения транспорта с учетом
скJIадывающейся обстановки на )пIастках улиц, прилегающих к месТУ
проведения меропр иятий.

7.,Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официа-пъно огцrбликовать настоящее распоряжение и р€вместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернео>.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставJIяю
за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска

/ll
!

l,:':-i-'--

(-'..,.,, "

Приложение
к распорflкению Администрации города Омска
от 20 декабря 2024 год

IIJIАн
прекращени,I двшкеншI трЕlнспорта

J\ъ

п/п
Время

прекращениrI
движениrI

Наименование улицы, площади Щель
прекращения :

двюкениrI

27 декабря2024 года
1 С |2 до 19 часов Улица Партизанск€ш на участке

от улицы Спартаковской
до Автономного )чреждения
города Омская <Музей-
исторический парк <<Омская
крепость>> (улица Партизанская,
дом 5а)

Торжественное
отIФытие
Главной

городской Елки

с з1 кабря 2024 года по 1 января 2025 года
2 С |2 часов

З1 января
2024 года
до 3 часов

1 января
2025 года

Улица Партизанская на yIacTKe
от улицы Спартаковской
до Автономного )чреждения
города Омская кМузей-
исторшIеский парк <<Омскм
крепость> (улица Партизанская,
дом 5а)

Новогодние
катания

на ледяных
горк€lх,

конкурсы,
мастер_кJIассы,

экски)сии,
ярмарки

Сlян по7 2025 года
a
J С 12 до 20 часов Улица Партизанск€ш на )лIастке

от улицы Спартаковской
до Автономного уIреждения
города Омская <<Музей-

историIIеский парк <<Омскм
крепость> (улица Партизанская,
дом 5а)

Новогодние
катани[

на ледянъD(
горка)ь

кончфсы,
мастер-кJIассы2

экскут)сии,
ярмарки

d